UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Lộ, ngày        tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chính quyền,

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn phường Nghĩa Lộ

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường.

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh về

việc giao biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền địa phương cấp tỉnh,

giao biên chế công chức của chính quyền địa phương các xã, phường, đặc khu

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh về

việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các

đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Giao

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Giao

biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc chính quyền địa

phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 13-QĐ/ĐU ngày 26/8/2025 của Đảng uỷ phường Giao

chỉ tiêu biên chế của hệ thống chính trị phường Nghĩa Lộ năm 2025.

Trên cơ sở ý kiến của các thành viên Ủy ban nhân dân phường tại cuộc họp

ngày 06/10/2025; Ủy ban nhân dân phường Nghĩa Lộ trình Hội đồng nhân dân

phường xem xét, thông qua nội dung phân bổ biên chế như sau:

I. Giao số lượng biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan

chính:Tổng số: 63 (59 biên chế cán bộ, công chức; 04 biên chế Ban Chỉ huy

quân sự).

1. Thường trực HĐND phường: 03 biên chế

2. Lãnh đạo UBND phường: 03 biên chế

3. Văn phòng HĐND và UBND phường: 15 biên chế

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường: 16 biên chế

5. Phòng Văn hóa - Xã hội phường: 16 biên chế

6. Trung tâm Phục vụ hành chính công phường: 06 biên chế

7. Ban Chỉ huy Quân sự phường: 04 biên chế.

2

II. Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập: Tổng

số biên chế 578 biên chế (10 biên chế Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường;

568 biên chế giáo dục).

1. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường: 10 biên chế

2. Các trường Mầm non, phổ thông công lập thuộc UBND phường: 568 biên

chế, cụ thể:

2.1. Trường Mầm non Lê Hồng Phong: 15 biên chế.

2.2. Trường Mầm non 19/5: 32 biên chế.

2.3. Trường Mầm non 2/9: 41 biên chế.

2.4. Trường Mầm non Nghĩa Lộ: 17 biên chế.

2.5. Trường Mầm non Quảng Phú: 20 biên chế.

2.6. Trường TH Lê Hồng Phong: 39 biên chế.

2.7. Trường TH Trần Phú: 69 biên chế.

2.8. Trường TH Quảng Phú 1: 46 biên chế.

2.9. Trường TH Quảng Phú 2: 33 biên chế.

2.10. Trường TH Nghĩa Lộ: 56 biên chế.

2.11. Trường THCS Lê Hồng Phong: 29 biên chế.

2.12. Trường THCS Trần Phú: 70 biên chế.

2.13. Trường THCS Quảng Phú: 59 biên chế.

2.14. Trường THCS Nghĩa Lộ: 42 biên chế.

(Cụ thể chi tiết có Phục lục kèm theo)

UBND phường kính trình Hội đồng nhân dân phường Nghĩa Lộ Khoá XIII,

Nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ; TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các Ban HĐND phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc phường;

- Các Trường MN, TH, THCS thuộc phường;

- VPUB: C, PCVP, CV(VX);

- Lưu: VT, VHXHChi

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Trường

3

DANH SÁCH

Phân bổ biên chế biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chính

phường Nghĩa Lộ

(Kèm theo Tờ trình số:            /TTr-UBND ngày     /     /2025

của Uỷ ban nhân dân phường Nghĩa Lộ)

STT Tên cơ quan, đơn vị

Số lượng

CBCC

được giao

theo Quyết

định số 13-

QĐ/ĐU

ngày

29/8/2025

của Đảng

uỷ

Biên chế

tạm giao

theo

Quyết

định số

752/QĐ-

UBND

của

UBND

phường

Đề xuất

phân bổ

biên chế

năm

2025

Tăng

(+),

giảm (-

)

1
Thường trực HĐND

phường

63

03 03

2
Lãnh đạo UBND

phường
03 03

3
Văn phòng HĐND và

UBND phường
16 15 -01

4
Phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị phường
15 16 +011

5
Phòng Văn hóa - Xã hội

phường
16 16

6
Trung tâm Phục vụ hành

chính công phường
07 06 -012

7
Ban Chỉ huy Quân sự

phường
3 04 +01

TỔNG CỘNG: 63 63 63

1 Lý do: nhằm đáp ứng yêu cầu thực hiện khối lượng công việc ngày càng tăng trong các lĩnh vực quản lý đất đai,

tài chính, xây dựng,….
2 Lý do giảm (-01) do dự kiến theo Phương án sẽ chuyển 01 công chức thuộc Trung tâm Phục vụ hành chính công

đến các phòng chuyên môn thuộc UBND phường Nghĩa Lộ.

4

DANH SÁCH

Phân bổ số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên

địa bàn phường Nghĩa Lộ

(Kèm theo Tờ trình số:            /TTr-UBND ngày     /       /2025

của Uỷ ban nhân dân phường Nghĩa Lộ)

STT Tên cơ quan, đơn vị

Số lượng

CBCC

được giao

theo

Quyết

định số

13-

QĐ/ĐU

ngày

29/8/2025

của Đảng

uỷ

Biên chế

tạm giao

theo

Quyết

định số

752/QĐ-

UBND

của

UBND

phường

Đề xuất

phân bổ

biên chế

năm

2025

Tăng

(+),

giảm (-

)

1
Trung tâm Cung ứng dịch

vụ công phường

578

10 10

2
Trường Mầm non Lê

Hồng Phong
15 15

3 Trường Mầm non 19/5 32 32

4 Trường Mầm non 2/9 41 41

5
Trường Mầm non Nghĩa

Lộ
17 17

6
Trường Mầm non Quảng

Phú
20 20

7
Trường TH Lê Hồng

Phong
39 39

8 Trường TH Trần Phú 69 69

9 Trường TH Quảng Phú 1 46 46

10 Trường TH Quảng Phú 2 33 33

5

STT Tên cơ quan, đơn vị

Số lượng

CBCC

được giao

theo

Quyết

định số

13-

QĐ/ĐU

ngày

29/8/2025

của Đảng

uỷ

Biên chế

tạm giao

theo

Quyết

định số

752/QĐ-

UBND

của

UBND

phường

Đề xuất

phân bổ

biên chế

năm

2025

Tăng

(+),

giảm (-

)

11 Trường TH Nghĩa Lộ 56 56

12
Trường THCS Lê Hồng

Phong
29 29

13 Trường THCS Trần Phú 70 70

14
Trường THCS Quảng

Phú
59 59

15 Trường THCS Nghĩa Lộ 42 42

TỔNG CỘNG: 578 578 578

		2025-11-13T09:24:00+0700

		TRẦN ĐÌNH TRƯỜNG
	2025-11-13T14:23:49+0700
	Signer's office
	TRẦN ĐÌNH TRƯỜNG
	Signing document

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700

		2025-11-13T14:31:45+0700